Keuangan Nomor S-687/MK.03/2025 tanggal 31 Oktober 2025 perihal 

Penguatan Dukungan Pelaksanaan Prioritas Direktif Presiden Tahun 

Anggaran 2026, Komisi Pemilihan Umum mendapatkan alokasi pagu 

anggaran dalam rangka memenuhi kebijakan direktif Presiden Tahun 

Anggaran 2026 sebesar Rp117.524.373.000,00 (seratus tujuh belas miliar 

lima ratus dua puluh empat juta tiga ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah). 

Saat ini, alokasi anggaran tersebut ditempatkan pada RO Khusus pada 

Program Penyelenggaraan Pemilihan Umum (076.CQ) guna memudahkan 

dalam mengidentifikasi dan mengendalikan penggunaannya. 

Dalam rangka memberikan pedoman, pemahaman, dan mekanisme